[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от    11.07.2017г.                                                                                          №  19/45
с. Дмитриевка
 О проекте решения и назначения публичных слушаний по внесении изменений и дополнений в Устав Дмитриевского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области»

 В целях приведения Устава Дмитриевского муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 03.11.2015 года № 303 –ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», сельский Совет Дмитриевского муниципального образования Духовницкого  муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению  проект решения сельского Совета Дмитриевского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области «О внесении изменений  в Устав Дмитриевского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области» ( согласно приложение № 1).

2.Назначить проведение  публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений  в Устав Дмитриевского муниципального образования Духовницкого муниципального района»  на  11 августа  2017 года в 11.00 часов по местному  времени в сельском Доме Культуры с. Дмитриевка.
3.Утвердить рабочую группу по проведению публичных слушаний в составе:
Туманова Н.И. – председатель рабочей группы;
Горюнова О.А. – секретарь рабочей группы;

Дьяков Ю.Н.,  Фурашов С.В. – члены рабочей группы.

4.Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе предоставлять в рабочую группу, по проведению публичных слушаний, в срок со дня обнародования настоящего решения до  08 августа    2017 года по рабочим дням с 8.00 до 17.00 по адресу: село Дмитриевка, ул. Ленина .д.24, телефон: 2-69-45.администрация Дмитриевского муниципального образования.

5.Обнародовать настоящее решение в местах, предусмотренных для этих целей решением сельского Совета Дмитриевского муниципального образования от 03.07.2010г. № 24/81.
6.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

7.Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря сельского Совета Дмитриевского МО.
Секретарь сельского Совета
Дмитриевского МО                                                   Н.И.Туманова
[image: image2.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

         ДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

от                                                                                                              №

                                                                  с. Дмитриевка

«О внесении изменений в Устав Дмитриевского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Дмитриевского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, сельский Совет Дмитриевского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области

1. Внести в Устав Дмитриевского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 17 ноября 2005 г. № 3/1, принятый  решением сельского Совета  Дмитриевского муниципального образования  следующие изменения:

а. Пункт 2   статьи  29 дополнить подпунктом 2.1.следующего содержания:
«  2.1.   Глава  муниципального   образования осуществляет свои полномочия на постоянной основе» ;

б.Статью 29 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

« 3.  Порядок предоставления гарантий главе муниципального образования в виде ежемесячного денежного вознаграждения, ежегодного оплачиваемого отпуска , единовременной выплаты, материальной выплаты  при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  устанавливается  решением сельского Совета Дмитриевского муниципального образования
3.1. Продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска главе муниципального образования устанавливается решением сельского Совета Дмитриевского муниципального образования».

в.Часть 7 статьи 29 изложить в следующей редакции :
« 7.Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 20078 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции»,Федеральным законом от 3 декабря 2012  года № 230-ФЗ « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ « О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета(вклады),хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

г.Пункт 2 части 8 статьи 24 изложить в следующей редакции:

 « 2.Заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;
д.Часть 1 статьи 27 дополнить абзацем следующего содержания:

 «- в случае обращения Губернатора Саратовской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днём появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления.»;
е.Часть 1 статьи 31 дополнить абзацем следующего содержания :

« -несоблюдение ограничений ,запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 20078 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции»,Федеральным законом от 3 декабря 2012  года № 230-ФЗ « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ « О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета(вклады),хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

ж.Статью 33 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Администрация муниципального образования реализует право обращения в суд с административным иском о ликвидации религиозной организации либо о запрете деятельности религиозной группы, в соответствии с федеральным законом.»;

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с момента официального опубликования  после его государственной регистрации.
Секретарь сельского Совета
Дмитриевского МО                                                            Н.И.Туманова